
WIARA W JAPONII 

Wyznawane w Japonii religie to: shinto, buddyzm, konfucjanizm 

(bardziej filozofia) oraz chrześcijaństwo. Zdecydowanie dominujące są 

shinto i buddyzm. Świątynie tych dwóch religii najczęściej występują 

blisko siebie, czasem nie jest się do końca pewnym w jakiej jest się 

świątyni, a sami Japończycy modlą się w ten sam sposób i tu i tu... 

 

 

Buddyzm- jest systemem filozoficzno-etyczny uznawany przez wielu ludzi  

za filozofię, rzadziej za religię Założycielem i twórcą jego  

podstawowych założeń był Siddhārtha Gautama 

 

 

 



 

Shinto-tradycyjna religia Japonii oparta na mitologii japońskiej, charakteryzująca się politeizmem[1] oraz 

różnorodnością przejawów i kultów. Wierzenia shintō nie mają wspólnego kanonu, organizacji ani 

świętych ksiąg. 

 

Shinto jest pierwotną japońską religią, odnoszącą się do sił natury. Za 

boskie uznaję się góry, np. Fuji, słońce, drzewa, morza a nawet 

powietrze. Świątynie shinto są najczęściej jaskrawopomarańczowe, 

jedne z ważniejszych to ta na Miyajimie, Kasuga Taisha w Nara, Heian 

Jingu w Kioto. 

 

RAJ  

Jest wiele odmian buddyzmu, więc trudno jest stwierdzić w co tak naprawdę możemy wierzyć. 

Niektórzy buddyści wierzą, że człowiek po śmierci przechodzi reinkarnację to znaczy, że rodzi się 

ponownie, ale w innym ciele. Może odrodzić się na nowo jako człowiek, zwierzę czy nawet roślina. 

Później rośliny nie mogą się reinkarnować, ponieważ nie mają świadomości. Przyszłe ciało zależy od 

uczynków dokonanych za życia. Inni buddyści uważają, że śmierć ciała oznacza rozpad na pięć części: 

formę materialną, uczucia, rozum, wolę oraz świadomość. Mówią, że ciało jest wieczne, dopóki nie 

osiągnie wyzwolenia z wszelkich pragnień - nirwany. 

 

Jak osiągnąć zbawienie? 

Zbawienie można osiągnąć stosując się do ośmiokrotnej ścieżki właściwego: spostrzeżenia, myślenia, 

mowy, postępowania, życia, dążenia, rozwagi, medytacji.  



Dla mnichów - droga hinajana, której celem jest arhata, czyli osiagniecie stanu świętego, którą z 

chwilą śmierci przechodzi do nirwany. Dla świeckich - droga mahajana, której celem jest stanie się 

buddą, po przez dziesięć cnót zasadniczych: jamłużna, skromność, cierpliwość, energia, medytacja, 

poznanie, umiejętność głoszenia prawdy, postanowienie, cudowna moc, wiedza.  

Istnieją też łatwiejsze drogi do zbawienia. Są one dla ludzi nieumiejących żyć według dziesięciu cnót. 

Pierwsza droga polega na powierzeniu się łasce Ambitabhy. Pozwoli to zmarłemu dostać się do raju 

Sukhawati, gdy buddysta dojrzeje do nirwany. Druga droga prowadzi do wykonania rytuałów 

sakralnych. 

 


